bant. Quanquam apud Homer. vulgus sedet. Ajaci apud Homerum, v. c. Il. H. 927. ubi etiam describitur, datur ἑπταβόεον aut ἑπτὰβουιον σάκος, septem boum coriis obductus clypeus ; vide ad xii. 95 : et ipse Ajax σακεσφόρος, quod Noster interpretatur clypei dominus.

3. *Ut*, utpote qui ; Cicero, pro Rose. Am. 17. *Homo, ut erat furiosus, respondet* ; sic et xii. 258. *Impatiens iræ*, iracundus ; Livius, v. 38. *Galli fugrantes ira, cujus impatiens gens est* ; vid. Heinsius. Quint. Calab. 180. μέγ' ἀσχαλάων. Sic breviter mores Ajacis notantur, et admonemur, qualis jam oratio expectanda sit. *Respexit*, vultu a iudiciis ad litora verso.

5. *Intendens manus.*] *Intendere et tendere manus* promiscue usurpantur : vide Drakenb. ad Silium, xv. 640. *Agimus causam*. Ajax non modo id agebat, ut arma acciperet, sed fortitudine sua, qua, interfecto Achille, reliquos duces omnes superabat, adeo superbiebat, ut indignissime ferret, quemquam audere, Ulyssem imprimis, non manu, sed calliditate et facundia excellentem, secum contendere. Hac indignitate commotum animum præclare exprimit hoc exordium vers. 5—20 ; idemque sensus per totam orationem regnat. Indignitatem rei abrupte et cum gravi acclamatione *prô Juppiter!* dupliciter declarat : *Agimus causam ante rates*, quas ego servavi, et *mecum confertur Ulixes*, cum

nobilissimo et fortissimo heroe fraudulentus et ignavus. Recte Quintilianus, Inst. Or. V. x. 41 : “Locus ad commendationem quoque et invidiam valet : nam et Ajax apud Ovidium, *Ante rates*, inquit, *agimus causam.*” Hinc classem respexisse monetur, vultu ipso indignationem prodente. *Confertur*, se confert.

7. *At non Hectoreis*, etc.] Trojani, Hectore duce, ignem inferre conabantur navibus Græcorum, quibus conatibus fortissime restitit Ajax ; Homerus, Il. O. et Π. Eadem re gloriatur etiam apud Quint. Calabr. 213 sqq. *Sustinuit* proprie impetum irruentium, et *fugavit* hostes flammam ferentes, sed hinc etiam hostiles flammam. *Tutius est*, magis conducit ad gloriam consequendam. *Fictis*, subdolis, *verbis* : ita contemptim eloquentiam appellat ; Quintus Calab. 222. μύθων Ἰδρείη πίσυνοσ μεγάλων ἐπιμαίεαι ἔργων.

10. *Quam pugnare manu* ; Habent hoc heroes et milites strenui, ut eloquentiam spernant præ sua fortitudine, v. c. Hercules, ix. 29 ; Tydeus apud Euripidem, Phœn. ver. 603 ; Marius apud Sallustium, Jug. lxxxv. 31 ; Ajax apud Antisth. p. 55 : ὁ πόλεμος οὐ λόγῳ κρίνεται, ἀλλ' ἔργῳ. *Dicere*, scil. cum facundia, eloquentem esse : sæpe sic dicere apud Cicer. *Facere*, præclara facinora edere, fortem esse ; Sallustius, Cat. 3. “Pulchrum est bene facere reipublicæ : etiam bene dicere haud absurdum est.” *Valere*